

WATSON-MARLOW FLEXICON A/S

FREJASVEJ 2-6, 4100 RINGSTED

ANNUAL REPORT

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 27 May 2022**

Lars Petersen

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Financial Highlights.....	7
Management Commentary.....	8
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10-11
Equity.....	12
Cash Flow Statement.....	13
Notes.....	14-17
Accounting Policies.....	18-21

COMPANY DETAILS

Company	Watson-Marlow Flexicon A/S Frejasvej 2-6 4100 Ringsted
	CVR No.: 10 13 93 84 Established: 1 January 1986 Municipality: Ringsted Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Andrew Gordon Silver, chairman Mette Juhl Jørgensen Abdul Butt
Executive Board	Mette Juhl Jørgensen
Auditor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 Copenhagen

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Income statement					
Gross profit/loss.....	77.660	68.285	57.270	50.615	55.698
Operating profit/loss of main activities...	48.654	41.879	31.203	25.905	31.240
Financial income and expenses, net.....	-1.343	-402	-86	-50	-69
Profit/loss for the year.....	37.158	32.424	24.268	20.157	24.300
Balance sheet					
Total assets.....	83.750	72.978	66.566	47.110	49.609
Equity.....	67.562	54.404	45.981	33.712	37.553
Cash flows					
Investment in property, plant and equipment.....	-717	-357	-421	-280	-836

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

As in prior years, the Company's primary activities consist of design, production and sale of filling and encapsulation machines.

Development in activities and financial position

The Gross Profit for the financial year amounts to DKK '000 77,660 against DKK '000 68,285 in the previous year, corresponding to an increase of 14%. Profit before Tax amounts to DKK '000 47,311 against DKK '000 41,476 last year.

The Company's growth has continued during the financial year especially due to an increase in export through the group's sales channels. The average staff number has increased by 8 FTE during the year in order to adjust the organization to the increased volume and prepare for further growth.

The Covid-19 pandemic has induced strong demand for the Company's products from the Biopharm sector. Furthermore, the pandemic has not had significant negative effect on the Company's supply chain during the year.

The Management considers the Profit for the year as satisfactory.

Profit/loss for the year compared to the expected development

The increase in volume and profit for the year compared to 2020 has exceeded the Company's expectations for the year, as volume and profit for the year in line with 2020 was expected.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Special risks

Operational risks

The Company's most significant operational risks are attached to the ability to maintain a strong position on its key markets and to be on the forefront of the technological development within the Company's main products.

Financial risks

The Company is through its operations, investments and financing only to a certain extent exposed to changes in foreign exchange rates and changes in the market rate of interest.

Foreign exchanges risks

The Company's revenue is almost entirely in DKK or EUR which significantly reduces its exchange risks. However, a part of the cost of goods is in GBP and USD so the Company is exposed to significant changes in these currencies.

Environmental situation

The Company is certified according to ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 and ISO 45001. The Company is working determinedly to improve the environmental effort. This is done within the framework of the Spirax-Sarco group's overall targets.

Knowledge resources

The Company has always worked actively to attract and retain well-qualified manpower at all levels of the organization. As part of these efforts, the qualifications of the employees are continuously upgraded through both in-house and external training.

Future expectations

The Company expects volume and profit for the year 2022 to increase by 5-10% compared to 2021.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK '000	2020 DKK '000
GROSS PROFIT	2	77.660	68.285
Distribution costs.....		-12.072	-10.536
Administrative expenses.....		-16.934	-15.870
OPERATING PROFIT		48.654	41.879
Financial expenses.....	3	-1.343	-402
PROFIT BEFORE TAX		47.311	41.477
Tax on profit/loss for the year.....	4	-10.153	-9.053
PROFIT FOR THE YEAR	5	37.158	32.424

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Development projects completed.....		698	930
Intangible fixed assets acquired.....		90	92
Goodwill.....		0	44
Intangible assets.....	6	788	1.066
Other plant, machinery, tools and equipment.....		803	649
Leasehold improvements.....		195	169
Property, plant and equipment.....	7	998	818
Rent deposit and other receivables.....		452	452
Financial non-current assets.....	8	452	452
NON-CURRENT ASSETS.....		2.238	2.336
Raw materials and consumables.....		14.511	11.859
Work in progress.....		10.419	3.969
Finished goods and goods for resale.....		3.642	2.898
Inventories.....		28.572	18.726
Trade receivables.....		4.765	4.883
Receivables from group enterprises.....		6.492	9.424
Other receivables.....		38	3
Prepayments and accrued income.....	9	620	588
Receivables.....		11.915	14.898
Cash and cash equivalents.....		41.025	37.018
CURRENT ASSETS.....		81.512	70.642
ASSETS.....		83.750	72.978

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Share capital.....	10	1.200	1.200
Reserve for development costs.....		545	725
Retained profit.....		28.817	28.479
Proposed dividend.....		37.000	24.000
EQUITY.....		67.562	54.404
Provision for deferred tax.....	11	641	371
Other provisions for liabilities.....	12	1.159	1.055
PROVISIONS.....		1.800	1.426
Other liabilities.....		0	3.933
Non-current liabilities.....	13	0	3.933
Prepayments received from customers.....	14	329	923
Trade payables.....		4.730	3.386
Payables to group enterprises.....		4.503	853
Corporation tax.....		383	1.286
Other liabilities.....		4.443	6.767
Current liabilities.....		14.388	13.215
LIABILITIES.....		14.388	17.148
EQUITY AND LIABILITIES.....		83.750	72.978
 Contingencies etc.	 15		
Related parties	16		
Special circumstances	1		
Consolidated Financial Statements	17		

EQUITY

	Share capital	Reserve for development costs	Retained profit	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2021.....	1.200	725	28.479	24.000	54.404
Proposed profit allocation, note 5.....			158	37.000	37.158
Transactions with owners					
Dividend paid.....				-24.000	-24.000
Other legal bindings					
Transferred to reserve for development costs.....		-180	180		0
Equity at 31 December 2021.....	1.200	545	28.817	37.000	67.562

CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Profit/loss for the year.....	37.158	32.424
Reversed realization gains.....	970	1.096
Adjustment of other financial income.....	1.348	57
Tax on profit/loss, reversed.....	10.153	9.053
Corporation tax paid.....	-10.786	-7.743
Change in inventories.....	-9.846	2.823
Change in receivables (ex tax).....	2.983	14.978
Other cash flows from operating activities.....	104	110
Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility).....	-1.857	-5.345
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....	30.227	47.453
Purchase of intangible assets.....	-157	0
Purchase of property, plant and equipment.....	-717	-357
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY.....	-874	-357
Change in other long-term liabilities.....	0	2.626
Dividends paid in the financial year.....	-24.000	-24.000
Other cash flows from financing activities.....	-1.346	-62
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY.....	-25.346	-21.436
CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....	4.007	25.660
Cash and cash equivalents at 1. januar.....	37.018	11.358
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31. DECEMBER.....	41.025	37.018
Cash and cash equivalents at 31 December comprise:		
Cash and cash equivalents.....	41.025	37.018
CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT.....	41.025	37.018

NOTES

			Note
Special circumstances			1
<p>The Russian invasion of Ukraine has led to comprehensive international sanctions against Russia. In accordance with the policy of the Spirax-Sarco Engineering Group, Watson-Marlow Flexicon A/S has suspended all trading with Russia. The Management does not expect a significant reduction in volume due to the sanctions.</p> <p>The conflict in Ukraine has also induced disturbances in the global supply chain with increased prices and shortage of certain goods as a result. Watson-Marlow Flexicon A/S has so far not been materially affected by shortage of goods, but this situation might change if the conflict continues or escalates.</p>			
Staff costs			2
Average number of employees	66	58	
Wages and salaries.....	35.207	31.271	
Pensions.....	6.587	5.536	
Social security costs.....	642	514	
	42.436	37.321	
<p>The remuneration of the Board of Executives is, in accordance with section 98 b(3) of the Danish Financial Statements Act, not disclosed, as the Board of Executives consists of only one member. No remuneration has been paid to the Board of Directors.</p>			
Financial expenses			3
Other interest expenses.....	1.343	402	
	1.343	402	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year.....	9.877	9.740	
Adjustment of tax for previous years.....	7	2	
Adjustment of deferred tax.....	269	-689	
	10.153	9.053	
Proposed distribution of profit			5
Proposed dividend for the year.....	37.000	24.000	
Retained earnings.....	158	8.424	
	37.158	32.424	

NOTES

				Note
Intangible assets				6
	Development projects completed	Intangible fixed assets acquired	Goodwill	
Cost at 1 January 2021.....	1.687	201	4.845	
Additions.....	117	40	0	
Cost at 31 December 2021.....	1.804	241	4.845	
Amortisation at 1 January 2021.....	758	109	4.801	
Amortisation for the year.....	348	42	44	
Amortisation at 31 December 2021.....	1.106	151	4.845	
Carrying amount at 31 December 2021.....	698	90	0	
Capitalized development costs consist of external costs incurred in connection with the development of a new, uniquely configurable aseptic fill / finish system. Management has high expectations for the system's use and has not found any indication of impairment in relation to the carrying amount.				
Property, plant and equipment				7
		Other plant, machinery, tools and equipment	Leasehold improvements	
Cost at 1 January 2021.....		3.564	2.954	
Additions.....		511	206	
Disposals.....		-492	0	
Cost at 31 December 2021.....		3.583	3.160	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2021.....		2.914	2.786	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....		-492	0	
Depreciation for the year.....		358	179	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2021...		2.780	2.965	
Carrying amount at 31 December 2021.....		803	195	
Financial non-current assets				8
			Rent deposit and other receivables	
Cost at 1 January 2021.....			452	
Cost at 31 December 2021.....			452	
Carrying amount at 31 December 2021.....			452	
Prepayments and accrued income				9
Prepaid expenses.....		620	588	
		620	588	

NOTES

			Note
Share capital			10
Allocation of share capital:			
Shares, 1.200 unit in the denomination of 1.000 DKK.....	1.200	1.200	
	1.200	1.200	
Provision for deferred tax			11
Provision for deferred tax comprises deferred tax on contract work in progress, inventory and intangible and tangible fixed assets.			
	2021	2020	
	DKK '000	DKK '000	
Deferred tax, beginning of year.....	371	1.060	
Deferred tax of the year, income statement.....	270	-689	
Deferred tax for the year through profit/loss statement.....	641	371	
Other provisions for liabilities			12
Provisions expected to mature within one year.....	1.159	1.055	
Other provisions for liabilities includes warranty provisions etc.			
Long-term liabilities			13
	31/12 2021		
	total liabilities	Repayment	Debt
		next year	outstanding
			after 5 years
			total liabilities
Other liabilities.....	0	0	0
	0	0	0
			3.933

NOTES

	Note
Prepayments received from customers	14
Contingencies etc.	15
Rental commitments	
The company has entered into operating leases with remaining terms up to 53 months. The residual lease payments amount to DKK ('000) 2,516 (2020: DKK ('000) 1,614).	
The company has entered into rent deposit with a term of notice for 12 months. The rent payment in that period is DKK ('000) 1,430.	
Contingent liabilities	
Joint liabilities	
The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.	
Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 383 at the balance sheet date.	
Related parties	16
The controlling interest of Watson-Marlow Flexicon A/S includes:	
Controlling interest	
Related parties with a controlling interest comprise Spirax-Sarco Investments Ltd., Charlton House, Cheltenham, Gloucestershire, GL53 BER, United Kingdom.	
Related parties with a significant influence comprise Spirax-Sarco Engineering BV., Charlton House, Cheltenham, Gloucestershire, GL53 BER, United Kingdom.	
Other related parties having performed transactions with the company	
The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties also include companies in which the above mentioned group of persons has material interests.	
Transactions with related parties	
The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.	
Consolidated Financial Statements	17
Name and registered office address of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:	
Spirax-Sarco Engineering Plc, Charlton House, Cheltenham, Gloucestershire, GL53 8ER, United Kingdom, www.spiraxsarcoengineering.com .	
